
 

 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 

modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di 

persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 

679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

 

Milano, 17/01/2025 

Circolare n° 142 AI GENITORI 

AGLI STUDENTI  

AI DOCENTI 

delle Classi   3^ - 4^ 

Sede e Sede associata 

   

Oggetto : Tasse scolastiche per a.s. 25/26 

 

Si comunicano i requisiti per il versamento delle TASSE SCOLASTICHE (dovute all'Agenzia 

delle Entrate, non stabilite né introitate dal Maxwell) da pagare come sotto descritto entro il 

28/02/2025 : 

 

  STUDENTI DELLE CLASSI 3^ a.s. 24/25 . 
 

• se si iscrivono alla classe quarta per la prima volta devono versare la TASSA DI ISCRIZIONE 

(€ 6,04) + TASSA DI FREQUENZA (€ 15,13) per un totale di € 21,17; 
 

• se si iscrivono alla classe quarta per la seconda volta (ripetenti) devono versare la sola 

TASSA DI FREQUENZA di € 15,13. 

 

  STUDENTI DELLE CLASSI  4^ a.s. 24/25  .  
 

• devono versare la sola TASSA DI FREQUENZA di € 15,13. 
 

Le tasse scolastiche devono essere versate direttamente con: 

• bollettino postale, precisando la causale (tassa iscrizione e nome alunno), sul c.c.p. n. 

1016 intestato all’Agenzia delle Entrate – Centro Operativo di Pescara, utilizzando i 

bollettini disponibili presso gli uffici postali  

oppure  

• attraverso bonifico bancario: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di Pescara – 

Tasse scolastiche- IBAN: IT45 R 0760103200 000000001016  

oppure  

• attraverso modello F24  

 

 



 

 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 

modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di 

persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 

679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

 

 

Esonero dalle tasse scolastiche ai sensi del D.l. 16.04.1994, n.297, art.200  

 

 

Sono previsti esoneri totali dal pagamento delle tasse scolastiche se si ricade in uno dei 

seguenti 3 casi: 

 

1. Merito: la media dei voti negli scrutini finali non inferiore a 8/10 e comportamento non 

inferiore a 8/10 

2. Reddito: ISEE familiare pari o inferiore a € 20.000  

3. Appartenenza a categorie protette: orfani di guerra, figli di invalidi di guerra o per causa 

di servizio, ciechi civili, ecc. (l’elenco completo è disponibile nella normativa di riferimento). 

L’esonero è concesso anche a coloro che siano essi stessi mutilati o invalidi di guerra, 

invalidi civili per fatti di guerra, invalidi per causa di servizio o di lavoro. 

 

Importante: l’esonero decade per gli studenti che hanno ricevuto sanzioni disciplinari 

superiori a 5 giorni di sospensione e per i ripetenti (salvo casi di comprovata infermità). 

 

Le tasse scolastiche sono obbligatorie, con l’eccezione dei casi di esonero sopra indicati. 

 

Nel caso in cui si rientrasse in una delle possibilità di esonero, la famiglia dovrà segnalarlo 

attraverso il modulo preposto n. 945 e inviarlo all’indirizzo di posta: didattica@maxwell.mi.it  

(il modulo è disponibile sul sito www.maxwell.edu.it … modulistica genitori… modulo 945)  

 

Per tutti gli altri casi la ricevuta del versamento della tassa dovrà essere inserita 

contestualmente all’istanza “iscrizione on line” (vedi circolare ….. iscrizioni 25/26) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Franco Tornaghi 

 

 

http://www.maxwell.edu.it/
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